

Maguelonne Jalby

Ingénieur qualité, gestion des risques et radioprotection

✉ maguelonnejalby@gmail.com

☎ 06 31 71 66 48

📍 37000 Tours

🌐 [linkedin.com/in/maguelonne-jalby-a8a397b2](https://www.linkedin.com/in/maguelonne-jalby-a8a397b2)



Profil

Ingénieur qualité et gestion des risques spécialisée depuis plus de 20 années dans les secteurs de la santé, industriel et hospitalier, mon projet, aujourd'hui, est de proposer mon expertise en gestion des risques, mes compétences techniques et mon savoir-être pour sécuriser les processus en industrie.

Compétences techniques et savoir-être

Pilotage de projets d'amélioration continue PDCA (outils REX, APR, PAQ, GED...)

Esprit d'équipe, sens du service et de l'écoute, force de proposition, adaptabilité

Langue : Anglais B1/B2

Logiciels Ennov, BMS et SAS

Animation d'équipes et de groupes de travail

Veille réglementaire : Sécurité des soins (HAS), Radioprotection (ASN), ISO 9001

Pédagogie : Conception de supports de formation et animation de modules

Expérience Professionnelle

Depuis 05/2021
CHRU Tours

Ingénieur qualité, gestion des risques et radioprotection

Élaborer et suivre la démarche d'assurance qualité en radioprotection

Optimiser le système de production d'indicateurs qualité et sécurité

Sécuriser des secteurs à risque par l'analyse a priori des risques

Sensibiliser + de 100 professionnels de santé à la culture sécurité des soins

Résultat : Publication dans le Bulletin ASN "La Sécurité du patient : cliquez ICI" [🔗](#)

01/2017 – 04/2021
CH CDL - Humensia

Responsable qualité

Membre du CODIR et cellules de crise, administrateur de garde

Élaborer et suivre la politique de management d'EPP

Suivre les plans d'actions qualité d'inspections, de certification, d'évaluations

Actualiser le DUERP et animer les COPIL QVT avec la DRH

Manager une équipe de 3 personnes

Résultat : Réactivation et animation de 3 comités opérationnels

2011 – 2016

Gérant d'entreprise : commerce indépendant Terres du Lot à St Céré

2006 – 2011
REQUASS 87

Ingénieur qualité et expert méthodologique en gestion des risques

Animer le réseau des responsables qualité des établissements de santé de la région

Piloter des projets d'amélioration

Réalisation : Déploiement des indicateurs qualité pour 15 établissements

1995 – 2005

Pierre Fabre - SANOFI

Datamanager

Gérer des bases de données d'essais cliniques en Europe : création BDD, paramétrage des outils, contrôle qualité

Rédiger des documents qualité et des CDC techniques

Résultat : Gels de bases de données d'essais cliniques dans l'objectif de dépôts d'AMM

Formation Académique

09/1992 – 06/1995 **DESS**
Montpellier *Université Montpellier 2*
Méthodes Statistiques appliquées aux Industries Agronomiques, Agro-alimentaires et
Pharmaceutiques

Formations Complémentaires

2020 **Efficienc e et développement durable**
Angers *MAPES (Mission d'Appui à la Performance des Etablissements et Services sanitaires et*
médico-sociaux des Pays de la Loire)

2018 **Elaborer, mettre en oeuvre, piloter une démarche d'évaluation professionnelle**
Nantes *QUALIREL (Structure régionale d'Appui, Qualité, Risque, Evaluation)*

2017 **CREX-RMM-ORION**
Blois *AFM42 Consulting*

2008 **Gestion des risques : principes et méthodes**
Limoges *Ecole Centrale Paris*